

# COOCH BEHAR COLLEGE

ESTD. - 1970

Phone : (03582) 256798

Fax : (03582) 256798



**Dr. Pankaj Kumar Debnath**  
Principal  
E-mail : pankaj.debnath.econ@gmail.com

2 No. Kalighat Road, Cooch Behar- 736101  
Website : [www.coochbehacollege.ac.in](http://www.coochbehacollege.ac.in)  
E-mail : principal@coochbehacollege.org.in

NAAC ACCREDITED (AT B++ GRADE) COLLEGE

Ref.No.

Date: 03/04/2026

## হাফ ফি / ফুল ফি সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি Notice Half Fee / Full Fee Application

২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ষের UG NCCF 2nd Semester (বর্তমানে যারা first সেমিস্টারের পরীক্ষা দিয়েছেন), 4th Semester (বর্তমানে যারা 3rd সেমিস্টারের পরীক্ষা দিয়েছেন), 6th Semester (বর্তমানে যারা 5th সেমিস্টারের পরীক্ষা দিয়েছেন)-এর ছাত্র-ছাত্রীদের হাফ ফি / ফুল ফি আবেদন পত্র শুধুমাত্র অনলাইনে জমা নেওয়া হবে। ৪-৪-২০২৬ থেকে ১০-৪-২০২৬ তারিখ দুপুর ২ টা পর্যন্ত পোর্টাল খোলা থাকবে।

তারপর আবেদনপত্রের প্রিন্ট কপির সাথে উল্লেখিত ছাত্রছাত্রীদের পরিবারের মাসিক আয়ের বৈধ প্রমাণপত্র জমা দিতে হবে কলেজ অফিসের শ্রীনিপেন্দ্রনাথ বিশ্বাস মহাশয় এর কাছে। জমা নেওয়া হবে ০৬-০৪-২০২৬ তারিখ থেকে ১০-৪-২০২৬ তারিখ দুপুর দুটো পর্যন্ত।

প্রসঙ্গত উল্লেখ্য যে, যারা অন্য কোন স্কলারশিপ পেয়েছে বা পেয়ে থাকে তারা এবং বিবিএ ও বিবিএম এর ছাত্র-ছাত্রীদের এই আবেদন গ্রাহ্য হবে না।

আবেদন করার নিয়ম- প্রথমে কোচবিহার কলেজের পোর্টালে গিয়ে স্টুডেন্ট লগইন করে বাম দিকের মেনুতে থাকা হাফ ফি / ফুল ফি লিংকে ক্লিক করে ফর্ম ফিলাপ করে প্রিন্ট বের করে নিতে হবে।

The students of UG NCCF 2<sup>nd</sup> semester (those are appearing in 1st sem exam) , 4<sup>th</sup> Semester (those are appearing in 3rd sem exam), and 6<sup>th</sup> Semester(those have appeared in 5th sem exam) for the academic year 2025-26 can apply for Half Fee / Full Fee Studentship through Online mode only. The portal will remain open from 04/04/26 to 10/04/26 till 2 p.m.

After that the print copy of application along with family income certificate will be submitted to office clerk Sri Nripendra Nath Biswas within 10/04/26 till 2 p.m.

\*\*\* The students who are eligible for other scholarships and the students of BBA and BBM can not apply for the same.

### **How to Apply:**

1. Go to college portal -  Student log in  scholarship  Half fee /Full fee from.

Sd/-  
(Dr. Pankaj Kumar Debnath)  
Principal  
Cooch Behar College